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ЗАКОН  ПЕРМСКОГО  КРАЯ  

 
О внесении изменений в отдельные законы Пермского края  

в сфере налогообложения 

Принят Законодательным Собранием 
Пермского края  16 марта 2023 года 

Статья 1 

 

Внести в статью 1 Закона Пермской области от 30.08.2001 № 1685-296  

«О налогообложении в Пермском крае» (Бюллетень Законодательного 

Собрания и администрации Пермской области, 25.10.2001, № 7; 14.01.2002,  

№ 9; 12.02.2002, № 10-11; 01.08.2002, № 5; 16.08.2002, № 6; 30.08.2002, № 7; 

11.10.2002, № 8; 15.01.2003, № 1; 06.02.2003, № 2; 31.03.2003, № 3; 27.05.2003, 

№ 6; 31.07.2003, № 8; 16.10.2003, № 10; 12.11.2003, № 11; 10.12.2003, № 13; 

30.01.2004, № 1, часть I; 12.03.2004, № 3; 12.07.2004, № 7; 14.10.2004, № 10; 

09.12.2004, № 12, часть II; 27.01.2005, № 1, часть II; 28.02.2005, № 2, часть I; 

30.03.2005, № 3; 09.09.2005, № 9; 18.10.2005, № 10; 27.12.2005, № 12; 

28.02.2006, № 2; 26.04.2006, № 4; 13.06.2006, № 6; Собрание законодательства 

Пермского края, 29.11.2006, № 11; 30.11.2007, № 11; 30.06.2008, № 6 

(сообщение); 31.07.2008, № 7; 25.02.2009, № 2, часть II; Бюллетень законов 

Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства 

Пермского края, исполнительных органов государственной власти  

Пермского края, 12.10.2009, № 40; 30.11.2009, № 47; 29.11.2010, № 47, часть I; 

07.11.2011, № 44; 16.07.2012, № 28; 26.11.2012, № 47; 17.12.2012, № 50; 

25.11.2013, № 46; 17.02.2014, № 6; 06.04.2015, № 13; 12.10.2015, № 40; 30.11.2015, 

№ 47; 13.01.2016, № 1, часть I; 04.04.2016, № 13; 20.11.2017, № 46; Официальный 

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29.08.2018; 

04.02.2019) изменение, дополнив ее пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Внесение изменений в законы Пермского края о налогах,  

а также приостановление, отмена или признание утратившими силу положений 

законов Пермского края о налогах осуществляются отдельными законами 

Пермского края и не могут быть включены в тексты законов Пермского края, 

изменяющих (приостанавливающих, отменяющих, признающих утратившими 

силу) другие законы Пермского края или содержащих самостоятельный 

предмет правового регулирования.». 

Статья 2 

Внести в статью 4 Закона Пермского края от 13.11.2017 № 141-ПК  

«О налоге на имущество организаций на территории Пермского края  

и о внесении изменений в Закон Пермской области «О налогообложении  
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в Пермском крае» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов 

губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных 

органов государственной власти Пермского края, 20.11.2017, № 46; 08.07.2019, 

№ 26; 11.11.2019, № 44; 06.04.2020, № 14; 27.04.2020, № 17; 30.11.2020, № 48; 

06.12.2021, № 49, том 1; 02.05.2022, № 17; 14.11.2022, № 45; Официальный 

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15.11.2017; 

04.07.2019; 07.11.2019; 31.03.2020; 23.04.2020; 27.11.2020; 29.11.2021; 

29.04.2022; 09.11.2022) следующее изменение: 

часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10) организации, заключившие инвестиционные соглашения в целях 

реализации приоритетных инвестиционных проектов Пермского края, –  

в отношении имущества, фактически используемого для логистического 

центра, при одновременном соблюдении следующих условий: 

общая площадь логистического центра составляет свыше 15 000 кв.метров; 

объект недвижимого имущества введен в эксплуатацию в срок не позднее 

пяти лет с момента присвоения инвестиционному проекту статуса приоритетного 

инвестиционного проекта; 

инвестиционному проекту присвоен статус приоритетного инвестиционного 

проекта в период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2027 года (включительно).  

Для целей настоящего пункта под логистическим центром понимается 

объект недвижимого имущества, предназначенный для обработки, временного 

хранения, сортировки, сбора и распределения грузов, формирования  

и расформирования партий, приема и отправки товарно-материальных 

ценностей.  

Для целей настоящего пункта понятия приоритетного инвестиционного 

проекта и инвестиционного соглашения применяются в том же значении,  

в каком они применяются в Законе Пермского края от 03.04.2018 № 205-ПК 

«Об инвестиционной политике Пермского края». 

Право на применение налоговой льготы, установленной настоящим 

пунктом, предоставляется налогоплательщику непрерывно в течение пяти лет 

с даты ввода в эксплуатацию объекта недвижимого имущества.». 

Статья 3 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор  
Пермского края Д.Н.Махонин 

03.04.2023  № 167-ПК 
 


